

**Здание филиала детсада  
"Теремок" в с.Томай, Чадыр-  
Лунгского района**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**

**Здание филиала детсада "Теремок" в с.Томай, Чадыр-Лунгского района**

**Valoarea de deviz 499 760,37 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Утепление фасада</b>				
		<b>1.1. Цоколь</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей наружных стен цоколя бетоногрунтом)	m2	45,9800	4,900 0,900	225,302 41,382
2	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами-экструдированными XPS, тл.50мм в комплексе)	m2	45,9800	196,012 51,540	9 012,632 2 369,808
3	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	45,9800	222,070 87,000	10 210,758 4 000,260
		<i>Total</i>		Lei		19 448,692

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Цоколь Inclusiv salariu</b>				<b>19 448,692 6 411,450</b>
		<b>1.2. Стены</b>				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка наружных поверхностей стен и откосов фасада бетоногрунтом)	m2	251,7700	4,900 0,900	1 233,673 226,593
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами "Техновас", тл.50мм с отделкой откосов - стены 236,81м2+14,96м2, откосы-115,02мп)	m2	251,7700	267,122 69,300	67 253,302 17 447,661
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка наружных поверхностей стен и откосов бетоногрунтом перед шпаклёвкой)	m2	251,7700	4,900 0,900	1 233,673 226,593
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная финишная шпаклёвка стен и откосов под покраску смесью для наружных работ фасада тл. 2,5-3,0 мм под покраску)	m2	251,7700	87,400 18,300	22 004,699 4 607,391
8	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2 слоя, по существующей окончательной отделке)	m2	251,7700	28,996 9,045	7 300,393 2 277,261

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			99 025,740
		<b>Total Стены Inclusiv salariu</b>				<b>99 025,740 24 785,499</b>
		<i>Total</i>	Lei			118 474,432
		<b>Total Утепление фасада Inclusiv salariu</b>				<b>118 474,432 31 196,949</b>
		<b>2. Основная кровля</b>				
9	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера с кровли со складированием на земле)	m2	497,2500	21,900 21,600	10 889,775 10 740,600
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки кровли с или без повторного использования материалов)	m2	434,1000	5,850 5,400	2 539,485 2 344,140
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 150x25мм=1250мп=4,7м3 - новая)	m2	434,1000	46,076 8,850	20 001,763 3 841,785
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешётке - антикондесатная плёнка) = 497,25 (свесы 63,15) = 434,10м2	m2	434,1000	18,879 7,500	8 195,158 3 255,750
13	CE30Амод	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2	434,1000	28,166 8,850	12 226,723 3 841,785

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Установка прижимных планок сечением 50x30мм из хвойных досок, шаг 30см=2,27м3)				
14	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: необрезной доски и прижимных планок)	m3	6,9700	191,061 25,500	1 331,698 177,735
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньками 33,15 - цвет согласовать с примаром и руководством д/сада	m2	497,2500	168,345 34,500	83 709,426 17 155,125
16	CK26B	Opritor de zapada (Снегозадержатели)	m	64,0000	123,100 12,000	7 878,400 768,000
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - d100mm	m	64,3000	168,541 9,000	10 837,189 578,700
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" с воронками - 8шт)	m	28,0000	183,795 10,500	5 146,260 294,000
19	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla (Замена ветровой доски шириной 0,2+0,2=0,4м тл.20мм - 0,53м3)	m	66,3000	30,142 4,200	1 998,415 278,460
20	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая	m2	26,5200	45,170 30,000	1 197,909 795,600

1	2	3	4	5	6	7
		грунтовку)				
		<i>Total</i>	Lei			165 952,201
		<b>Total Основная кровля Inclusiv salariu</b>				<b>165 952,201 44 071,680</b>
		<b>3. Утепление чердака</b>				
21	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Укладка минплиты тл.100мм по всей поверхности чердака) - 32,15*13,5м=434м2	m2	434,0000	141,106 2,700	61 240,004 1 171,800
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты плёнкой гидробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м3 через 2,0м на гвоздях)	m2	434,0000	18,878 7,500	8 193,269 3 255,000
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты плёнкой паробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м3 через 2,0м на гвоздях)	m2	434,0000	18,878 7,500	8 193,269 3 255,000
24	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis (Устройство трапа для порохода по чердаку шириной 0,4м и длиной 13м из доски тл.20мм на деревянных брусках сечением 50х50, высотой 100мм на гвоздях)	m2	5,2000	105,696 64,800	549,620 336,960
25	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoabe. (Огнезащита деревянных конструкций: трапа и реек)	m3	0,2520	191,067 25,500	48,149 6,426

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			78 224,311
		<b>Total Утепление чердака Inclusiv salariu</b>				<b>78 224,311 8 025,186</b>
		<b>4. Навес-козырёк над главным входом и новым входом в помещение кухни</b>				
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали 1,8*1,5=2,7м2)	m2	2,7000	169,979 34,500	458,944 93,150
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из профильной трубы 30*20*2мм под мет/черепицу поперечины и треугольники = 11,6мп)	kg	17,0000	28,704 6,300	487,967 107,100
28	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка доски шириной 100мм и тл.20мм по 1,5м*6шт=0,018м3)	m	9,0000	35,785 9,000	322,061 81,000
29	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических поперечин и треугольника из профильной трубы масляной краской в 2 слоя)	m2	1,2000	42,770 33,600	51,324 40,320
30	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера над главным входом в детсад с складированием)	m2	2,4000	21,900 21,600	52,560 51,840
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит штампованной листовой стали над главным входом -	m2	2,4000	169,978 34,500	407,946 82,800

1	2	3	4	5	6	7
		1,6*1,5=2,4M2)				
		<i>Total</i>	Lei			1 780,802
		<b>Total Навес-козырёк над главным входом и новым входом в помещение кухни Inclusiv salariu</b>				<b>1 780,802 456,210</b>

		Total	Lei	364 431,73
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	18 843,75
		Cheltuieli de transport	2 %	5 582,57
		Total		388 858,05
		Cheltuieli de regie	5 %	19 442,91
		Total		408 300,96
		Beneficiu de deviz	2 %	8 166,02
		Total		416 466,98
		TVA	20 %	83 293,39
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>499 760,37</b> <hr/> <b>83 750,01</b>

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)